
BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINSI SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 36 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 98 TAHUN 2021 TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA YANG BERSUMBER DARI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN 2022 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menjamin kelancaran dan tertibnya 

pelaksanaan pengelolaan Alokasi Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022, perlu menetapkan Tata Cara 

Pemberian Alokasi Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 96 

Tahun 2021 tentang Tata Cara Pemberian Alokasi Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun 2022; 



ten tang 

Republik 

23 Tahun 2014 

(Lembaran Negara Pemerintahan Daerah 

1 .  Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan di 

Provinsi Sulawesi Utara(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 103, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4876); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495), sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

245), Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 

Mengingat 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 245), 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2021 tentang Badan Usaha 

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 2 1 ,  Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 



6. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2020 tentang Komite 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 

Pemulihan Ekonomi Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 178), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 108 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 82 

Tahun 2020 tentang Komite Penanganan Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) dan Pemulihan Ekonomi Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

256); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 6 1 1 ) ;  

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Penetapan 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961) ;  

9. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2021 tentang Anggaran 

Pendapatan daan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan Tahun 2021 

Nomor 10); 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 98 TAHUN 2021 TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA YANG 

BERSUMBER DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN 2022. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Bolaang 

Mongondow Selatan Nomor 98 Tahun 2021 tentang Tata 

Cara Pemberian Alokasi Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 

Tahun 2022 Nomor 727 ), diubah sebagai berikut: 

1 .  Ketentuan Bab II Pasal 2 diu bah, sehingga Pasal 2 

berbunyi sebagai berikut: 

BAB II 

JUMLAH ALOKASI, TATA CARA PENGALOKASIAN 

DAN PERHITUNGAN RINCIAN ADD 

Pasal 2 

( 1 )  Pemerintah Daerah mengalokasikan ADD dalam 

APBD setiap tahun anggaran. 

(2) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  paling 

sedikit lOo/o (sepuluh persen) dari dana perimbangan 

yang diterima Daerah dalam APBD setelah dikurangi 

dana alokasi khusus. 

(3) Alokasi Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) adalah sebesar Rp. 39.944.355.200,- (tiga 

puluh sembilan milyar sembilan ratus empat puluh 

empat juta tiga ratus lima puluh lima ribu dua ratus 

rupiah). 



2. Diantara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan 2 (Dua) Pasal 

yakni Pasal 2A, dan Pasal 2B, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 2A 

Pengalokasian ADD mempertimbangkan: 

a. kebutuhan penghasilan tetap Kepala Desa dan 

Perangkat Desa, tunjangan BPD, insentif RW /RT, 

insentif Lembaga Adat, insentif Lembaga 

Keagamaan; dan 

b. jurnlah penduduk desa, angka kemiskinan desa, 

luas wilayah desa, dan IKG desa. 

Pasal 2B 

(1)  ADD yang diterima oleh desa merupakan 

penjurnlahan dari Alokasi Kebutuhan Behan Tetap 

(AKBT), Alokasi Minimum (AM) dan Alokasi 

Proporsional (AP). 

(2) AKBT sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  dihitung 

berdasarkan kebutuhan penghasilan tetap Kepala 

Desa dan Perangkat Desa, tunjangan BPD, insentif 

RW /RT, insentif Lembaga Adat, dan Insentif 

Lembaga Keagamaan. 

(3) AM sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  dihitung 

berdasarkan pembagian 60o/o (lima puluh persen) 

dari jurnlah pagu total ADD se-Daerah dikurangi 

pagu AKBT dibagi jumlah desa di Daerah. 

(4) AP sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  dihitung 

berdasarkan pembagian 40% (lima puluh persen) 

dari jurnlah pagu total ADD se-Daerah dikurangi 

pagu AKBT. 

1 



3. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi 

sebagai berikut: 

Jumlah total ADD yang diterima 

Pasal 3 

( 1 )  ADD untuk setiap desa dihitung sebagai berikut: 

ADD i = AKBT i + AM i + AP i 

Keterangan : 

ADDi 

AP i  

A M i  

AKBTi 

Desa-i 

Jumlah Alokasi Kebutuhan Beban 

Tetap yang diterima Desa-i 

Jumlah Alokasi Minimum yang 

diterima Desa-i 

Jumlah Alokasi Proporsional yang 

diterima Desa-i 

(2) Rumus besaran AKBT adalah sebagai berikut : 

AKBT i = Siltap + BPD + IRT /RW + ILA + ILK 

Siltap kebutuhan penghasilan tetap 

Kepala Desa dan Perangkat Desa 

selama 1 (satu) tahun 

ILA 

ILK 

BPD 

IRT/RW 

tunjangan BPD selama 1 (satu) 

tahun 

insentif RT /RW selama 1 (satu) 

tahun 

insentif Lembaga Adat selama 1 

(satu) tahun 

insentif Lembaga Keagamaan 

selama 1 (satu) tahun 

(3) Rumus besaran AM adalah sebagai berikut : 

AM i = (ADD - AKBT) x 60°/o 

Jumlah Desa Se-Daerah 

Keterangan : 

AM i Alokasi Minimum untuk Desa-i 

ADD 

A KB T :  

Jumlah pagu total ADD se-Daerah 

Jumlah pagu total Alokasi Kebutuhan 

Behan Tetap Desa se-Daerah 



AP i 

(4) Rumus besaran AP adalah sebagai berikut: 

AP = (ADD - AKBT) x 40% 

AP i = BO i x AP  

Keterangan : 

AP Jumlah pagu total Alokasi Proporsional 

se-Daerah 

J umlah Alokasi Proporsional yang 

B D i  

AKBT 

diterima Desa-i 

Nilai Bobot Desa-i 

Jumlah pagu total Alokasi Kebutuhan 

Behan Tetap Desa se-Daerah 

(5) Alokasi Proposional sebesar 40°/o berdasarkan 

variabel-variabel dengan bobot masing- masing 

variabel sebagai berikut: 

Variabel Bobot Variabel 
f---�����������--1��������� 

Jumlah 100 

1 .  Jumlah Penduduk 10 % 
t-::---:�-:---::---::---:�---,-----,-:-:---l����----,-��� 

3. Luas Wilayah 10 % 

r--�---,----,-��������--;�������� 

2. Jumlah Penduduk Miskin 40 o/o 
t-::----,-���,------�����---,�������� 

4. Indeks Kesulitan 40 °/o 

Geografis 
i--�����--:,---:-����-----11---���---���� 

! 

J 



- 

I 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati mi dengan 

menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan. 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 14  aret 2022 

MONGONDOW SELATAN, 

Diundangkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 14  Maret 2022 

l MARZANZIUS AR 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN TAHUN 

2022 NOMOR 763 



ALOKASI DANA DESA YANG BERSUMBER DARI APBD 
KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOW6TAHUN 
TENT ANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 98 TAHUN 2021 
TENTANG TATA CARA PEMBERlAN ALOKASI DANA DESA YANG 
BERSUMBER DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN 2022 

BAN!'UAN KEUANGAN BAGI DESA TAHUN 2022 

VERIABEL !NDEPENDEN UTAMA 

NO KECAMATAN / DESA ALO KASI ALO KASI 
JUMLAH PENDUDUK 

JUMLAH PENDUDUK 
WAS WII.AYAH 

INDEKS KESULITAN ALO KASI 

KEBUTUHAN MINIMUM MISKIN GEOGRAFIS PROPOSIONAL TOTAL ADD 
PAOU ADD PER 

JLH DESA 
BEBANTETAP JLH RASIO BO BOT JLH RASIO BO BOT LUAS RASIO BO BOT !KO RASIO BO BOT BO BOT 

4,642,893, 120 10% 40% 10% 40% 3,095,262,080 

l TANGAGAH 423,600000 57,319 668 788 0.0113 0.0011 41 0.0081 0.0032 17.35 0.0106 0.0011 41.489 0.0147 0.0059 0.0113 34.984.195 515.903 863 515 904.000 

2 SALON GO 475.200000 57.319 668 1,378 0.0198 0.0020 69 0.0137 0.0055 13.00 0.0079 0.0008 33.315 0.0118 0.0047 0.0129 40062.911 572.582 579 572 583 000 

3 TOLUAYA 402.000.000 57.319 668 1,095 0.0157 0.0016 71 0.0140 0.0056 9.70 0.0059 0.0006 23.349 0.0083 0.0033 0.0111  34 309 919 493 629 588 493630 000 

4 MOLLBAGU 516.000000 57 319 668 2,135 0.0306 0.0031 49 0.0097 0.0039 11 .36 0.0069 0.0007 11.906 0.0042 0.0017 0.0093 28 844 306 602 163 974 602 164 000 

5 POPODU 541 200000 57 319 668 2,020 0.0290 0.0029 74 0.0146 0.0059 17.45 0.0107 0.0011 29.000 0,0103 0.0041 0.0139 43,092 504 641,612 172 641 610 200 

6 TOLONDADU 378 000 000  57 319 668 1,013 0.0145 0.0015 68 0.0135 0.0054 7.24 0.0044 0.0004 26.172 0,0093 0.0037 0.0110 33.980.879 469.300 547 469 301 000 

7 TABILAA 465.600.000 57,319 668 1,203 0.0173 0.0017 103 0.0204 0.0082 34.00 0.0208 0.0021 37.221 0.0132 0.0053 0.0172 53.297.722 576.217 390 576 217 000 

8 SONDANA 432.600000 57.319 668 1,324 0.0190 0.0019 99 0.0196 0.0078 12.21 0.0075 0.0007 31.987 0.0113 0.0045 0.0150 46 442.293 536 361 961 536 362 000 

9 DUDEPO 399.000000 57 319 668 627 0.0090 0.0009 22 0.0044 0.0017 15.00 0.0092 0.0009 37.803 0.0134 0.0053 0.0089 27 556964 483 876 632 483 877 000 

10 PlNOI.ANTUNGAN 399 000 000  57 319 668 665 0.0095 0.0010 89 0.0176 0.0070 36.93 0.0226 0.0023 21.000 0.0074 0.0030 0.0132 40,934 545 497,254 213 497 254 000 

11 TOLONDADU l 338,400000 57 319 668 1,440 0.0207 0.0021 110 0.0218 0.0087 16.15 0.0099 0.0010 35.853 0.0127 0.0051 0.0168 52.088.656 447.808 324 447 808 000 

12 TOLONDADU U 369,000000 57,319 668 741 0.0106 0.0011 82 0.0162 0.0065 7.22 0.0044 0.0004 22 .118 0.0078 0.0031 0 .0111  34.424.769 460.744 438 460 744 000 

13 SOGUO 387.000 000 57.319 668 1,061 0.0152 0.0015 53 0.0105 0.0042 17.97 0.0110 0.0011 36.857 0.0130 0.0052 0.0120 37 226.433 481 546 102 481546000 

14 PINTADIA 338.400 000 57 319 668 500 0.0072 0.0007 39 0.0077 0.0031 3.00 0.0018 0.0002 32.293 0.0114 0.0046 0.0086 26 475 434 422 195 102 422 195 000 

15 SALONGO TIMUR 335 400 000 57 319 668 369 0.0053 0.0005 20 0.0040 0.0016 3.00 0.0018 0.0002 30.621 0.0108 0.0043 0.0066 20 507 636 413,227 304 413 227 000 

16 SALONOO BARAT 408 600 000 57 319 668 800 0.0115 0.0011 78 0.0154 0.0062 9.00 0.0055 0.0005 48.668 0.0172 0.0069 0.0148 45,663.004 511 .582 672 5 1 1 58 3 000  

17 DUDEPO BARAT 375,000 000 57,319 668 547 0.0078 0.0008 50 0.0099 0.0040 6.00 0.0037 0.0004 39.767 0.0141 0.0056 0.0107 33.217.842 465.537 510 465 538 000 

18 LION 381 000.000 57.319 668 899 0.0129 0.0013 43 0.0085 0.0034 12.30 0.0075 0.0008 29.143 0.0103 0.0041 0.0096 29 608.129 467 927 797 467 928 000 

19 MOMALIA II 457 200.000 57.319 668 1,408 0.0202 0.0020 101 0.0200 0.0080 31.50 0.0193 0.0019 44.246 0.0156 0.0063 0.0182 56319444 570 839 112 570 839 000 

20 MEYAMBANOA 4 1 4 600 000  57 319 668 839 0.0120 0.0012 52 0.0103 0.0041 22.50 0.0138 0.0014 31.066 0.0110 0.0044 0 .0111  34,317 933 506,237 601 506 238 000 

21 SAIBUAH 460 200 000 57 319 668 1,058 0.0152 0.0015 50 0.0099 0.0040 81.00 0.0495 0.0050 30.677 0.0108 0.0043 0.0148 45.698.739 563.218 407 563.218 000 

22 SlNOMBAYUOA 393 000.000 57,319 668 1,128 0.0162 0.0016 85 0.0168 0.0067 25.00 0.0153 0.0015 33.036 0.0117 0.0047 0.0145 45.020.677 495.340 345 495.340 000 

23 LUWOO 453 600.000 57.319 668 1,268 0.0182 0.0018 118 0.0233 0.0093 56.62 0.0346 0.0035 26.920 0.0095 0.0038 0.0184 57 032.220 567 951888 567 952 000 

24 MOMALIAI 469 200.000 57.319 668 1,420 0.0204 0.0020 95 0.0188 0.0075 20.00 0.0122 0.0012 41.484 0.0147 0.0059 0.0166 51518357 578 038 025 578038 000 

25 SAKTl 417 600 000 57 319 668 915 0.0131 0.0013 56 0 .0111  0.0044 45.67 0.0279 0.0028 38.961 0.0138 0.0055 0.0140 43 474,335 518,394 003 518 394 000 

26 MANGO ADM 372 000 000 57 319 668 545 0.0078 0.0008 31 0.0061 0.0025 10.28 0.0063 0.0006 40.255 0.0142 0.0057 0.0096 29 577.011 458.896679 458,897 000 

27 PILOLAHUNOA 414 600.000 57.319 668 890 0.0128 0.0013 87 0.0172 0.0069 24.00 0.0147 0.0015 47.293 0.0167 0.0067 0.0163 50 504.645 522.424 313 522.424 000 

28 TON ALA 423 000.000 57.319 668 1,268 0.0182 0.0018 123 0.0243 0.0097 30.00 0.0183 0.0018 29.446 0.0104 0.0042 0.0176 54 326.135 534 645 803 534.646 000 

29 ILOHELUMA 429 600.000 57.319 668 920 0.0132 0.0013 71 0.0140 0.0056 1.97 0.0012 0.0001 28.742 0.0102 0.0041 0.0111 34 430748 521350416  521.350 000 

30 MEYAMBANOA TIMUR 375 000 000 57 319 668 520 0.0075 0.0007 16 0.0032 0.0013 21.00 0.0128 0.0013 44.091 0.0156 0.0062 0.0095 29 499,168 461,818 836 461 819 000 

31 MOLOSIPAT 378 000 000 57 319 668 372 0.0053 0.0005 40 0.0079 0.0032 14.00 0.0086 0.0009 30.797 0.0109 0.0044 0.0089 27 578.634 462.898.302 462,898 000 

32 MOMALIA TIGA 384.000.000 57,319 668 685 0.0098 0.0010 47 0.0093 0.0037 8.00 0.0049 0.0005 38.762 0.0137 0.0055 0.0107 33 034.171 474.353839 474.354 000 

33 !NOSOTA 338 400,000 57.319 668 408 0.0059 0.0006 82 0.0123 0.0049 32.00 0.0196 0.0020 45.209 0.0160 0.0064 0.0138 42 841189 438.560857 438.561 000 

34 LINAWAN 408 000.000 57 319 668 1 ,155 0.0166 0.0017 84 0.0166 0.0066 15.49 0.0095 0.0009 28.640 0.0101 0.0040 0.0133 4 1 1 7 2 3 2 1  506  491 989 506 492 000 

35 NUNUK 444 600 000  57 319 668 1,385 0.0199 0.0020 54 0.0107 0.0043 6.71 0.0041 0.0004 39.331 0.0139 0.0056 0.0122 37 862.921 539,782.589 539783 000 

36 PINOLOSIAN 414 600 000 57 319 668 1 131 0.0162 0.0016 24 0.0047 0.0019 1.62 0.0010 0.0001 27.251 0.0096 0.0039 0.0075 23 135.090 495.054.758 495,055 000 

37 KOMBOT 478.'200.000 57,319 668 1,380 0.0198 0.0020 40 0.0079 0.0032 64.29 0.0393 0.0039 18.451 0.0065 0.0026 0.0117 36 166.629 571.686 297 571.686 000 

38 LUNG KAP 372 000.000 57.319 668 869 0.0125 0.0012 73 0.0144 0.0058 2.49 0.0015 0.0002 31.630 0.0112 0.0045 0.0116 36 056 375 465 376043 465.376 000 



39 rl..OMATA 3 96 000 000  57 3 1 9 668  1,194 0.0171 0.0017 65 0.0129 0.0051 0.34 0.0002 0.0000 22.513 0.0080 0.0032 0.0101 3 1 1 4 2 7 8 9  484 462 457 484 462 000 

40 LlNAWAN 1 399600000 57 319 668 1 087 0.0156 0.0016 101 0.0200 0.0080 5.42 0.0033 0.0003 27.763 0.0098 0.0039 0.0138 42 746 195 499 665 863 499666 000 

41 TOLOTOYON 478 200000 57 3 1 9 668  1,559 0.0224 0.0022 95 0.0188 0.0075 2.48 0.0015 0.0002 42.985 0.0152 0.0061 0.0160 49 477 378 584 997 046 584 997 000 

42 PINOLOSIAN SELATAN 3 4 1 400 000  57 319 668 604 0.0087 0.0009 40 0.0079 0.0032 0.28 0.0002 0.0000 32.921 0.0116 0.0047 0.0087 26 942 367 425 662 036 425 662 000 

43 KOMBOT TIMUR 326 400 000  57 3 1 9 668  330  0.0047 0.0005 27 0.0053 0.0021 0.49 0.0003 0.0000 38.400 0.0136 0.0054 0.0081 24 979897 408 699 565 408 700000 

44 MATAJNDO 390000000 57 319 668 723 0.0104 0.0010 58 0.0115 0.0046 28.42 0.0174 0.0017 31.851 0.0113 0.0045 0.0119 36736833 484 056 501 484 057000 

45 AOOW 447600000 57 319 668 1,069 0.0153 0.0015 74 0.0146 0.0059 53.70 0.0328 0.0033 27.878 0.0099 0.0039 0.0146 45 237 446 550 157 1 1 4  550 157 000 

46 TOROSIK 402 000 000  57 319 668 785 0.0113 0.0011 45 0.0089 0.0036 15.49 0.0095 0.0009 27.266 0.0096 0.0039 0.0095 29 374 365 488 694 033 488694000 

47 TOBAYAOAN 402 600 000  5 7 3 1 9 668  1 000  0.0143 0.0014 16 0.0032 0.0013 70.12 0.0429 0.0043 19.000 0.0067 0.0027 0.0097 29 943 324 489 862 992 489 863 000 

48 DEA GA 329 400000 57 3 1 9 668  496  0.0071 0.0007 44 0.0087 0.0035 10.33 0.0063 0.0006 48.297 0.0171 0.0068 0.0117 36073737 422 793 405 422 793 000 

49 ADOW SELATAN 414 600 000 57 319 668 775 0.0111  0 .0011 44 0.0087 0.0035 41.36 0.0253 0.0025 27.774 0.0098 0.0039 0.0110 34 202 083 506 121 751 506 122 000 

50 MATAINDO ITTARA 375000000 57 319 668 769 0.0110 0 .0011  48 0.0095 0.0038 34.57 0.0211 0.0021 45.247 0.0160 0.0064 0.0134 4 1 5 1 7 009  473 836677 473 837 000 

51 TOBAYAOAN SELATAN 332 400 000  57 319 668 649 0.0093 0.0009 63 0.0125 0.0050 8.22 0.0050 0.0005 49.028 0.0173 0.0069 0.0134 4 1 3 2 7 8 58  431 047 526 431048000 

52 MOTANDOI 353 400 000  57 319 668 1,197 0.0172 0.0017 110 0.0218 0.0087 13.37 0.0082 0.0008 33.068 0.0117 0.0047 0.0159 49 264993 459 984 661 459 985 000 

53 DUMAGIN A 420600000 57 319 668 1,095 0.0157 0.0016 63 0.0125 0.0050 68.45 0.0418 0.0042 28.629 0.0101 0.0040 0.0148 45776 984 523 696652 523 697 000 

54 DUMAGIN B 3 99 000 000  57 3 1 9 668  783 0.0112 0.0011 23 0.0046 0.0018 44.70 0.0273 0.0027 36.069 0.0128 0.0051 0.0108 33 355 072 489 674 741 489 675000 

55 DA YOW 393000000 57 3 1 9 668  475 0.0068 0.0007 65 0.0129 0.0051 20.00 0.0122 0.0012 44.725 0 .0158 0.0063 0.0134 41  391 340 491 7 1 1  008 491 711 000 

56 ONGGUNOI 4 1 4 000 000  57 3 1 9 668  646  0.0093 0.0009 26 0.0051 0.0021 25.00 0.0153 0.0015 35.719 0.0126 0.0051 0.0096 29 601 225 500 920 893 500921 000 

57 MODISI 326 400 000  5 7 3 1 9 668  537 0.0077 0.0008 71 0.0140 0.0056 15.00 0.0092 0.0009 44.821 0.0158 0.0063 0.0136 42 232 688 425 952 356 425952 000 

58 POS!LAGON 399 000 000  57 3 1 9 668  745 0.0107 0.0011 89 0.0176 0.0070 28.00 0.0171 0.0017 37.625 0.0133 0.0053 0.0151 46 876079 503 195 747 503 196 000 

59 PIDUNO 38 4 000 000  57 3 1 9 668  412 0.0059 0.0006 29 0.0057 0.0023 20.00 0.0122 0.0012 58.343 0.0206 0.0082 0.0124 38 252 851 479 572 519 479 573 000 

60 ILIOON 347 400000 57 319 668 359 0.0052 0.0005 80 0.0158 0.0063 15.00 0.0092 0.0009 63.473 0.0224 0.0090 0.0167 51 810 468 456 530 136 456 530 000 

61 MOTANDOI SELATAN 332 400 000  57 319 668 643 0.0092 0.0009 106 0.0210 0.0084 8.73 0.0053 0.0005 30.848 0.0109 0.0044 0.0142 43 975 763 433 695 431 433695 000 

62 PERJUANGAN 308 400000 57 3 1 9 668  283 0.0041 0.0004 78 0.0154 0.0062 8.00 0.0049 0.0005 46.089 0.0163 0.0065 0.0136 42 050 232 407 769900 407 770000 

63 ONOGUNOI SELATAN 332 400 000  57 319 668 441 0.0063 0.0006 89 0.0176 0.0070 3.62 0.0022 0.0002 49.902 0.0176 0.0071 0.0150 46 287 243 436006911  436007 000 

64 BlNlHA TIMUR 378 000 000  57 319 668 389 0.0056 0.0006 22 0.0044 0.0017 8.71 0.0053 0.0005 22.952 0.0081 0.0032 0 .0061 18 809 418 454 129 086 454 129 000 

65 BlNlHA 426 600 000  57 319 668 766 0.0110 0.0011 38 0.0075 0.0030 11.30 0.0069 0.0007 23.512 0.0083 0.0033 0.0081 25 139 015 509 058 683 509 059000 

66 BlNlHA SELATAN 353 400 000  57 319 668 329 0.0047 0.0005 14 0.0028 0.0011  5.30 0.0032 0.0003 25.752 0.0091 0.0036 0.0055 17 164 689 427 884 357 427 884 000 

67 DUM!NANGA 423 600 000  57 319 668 1,010 0.0145 0.0014 82 0.0162 0.0065 58.18 0.0356 0.0036 23.006 0.0081 0.0033 0.0147 45 649 147 526 568 816 526 569 000 

68 HALABOLU 344 400 000  57 319 668 394 0.0057 0.0006 9 0.0018 0.0007 5.83 0.0036 0.0004 54.308 0.0192 0.0077 0.0093 28 826 635 430 546 303 430 546 000 

69 TRANSPATOA 378 000 000  57 319 668 342 0.0049 0.0005 45 0.0089 0.0036 8.29 0.0051 0.0005 41 .219 0.0146 0.0058 0.0104 32 150 767 467 470 435 467 470 000 

70 BAKIDA 454 200000 57 319 668 1 1 5 1  0.0165 0.0017 96 0.0190 0.0076 36.21 0.0221 0.0022 24.568 0.0087 0.0035 0.0149 46 232 217 557 751 885 557 752 000 

71 SINANDAKA 4 1 4 600 000  57 319 668 651 0.0093 0.0009 52 0.0103 0.0041 12.33 0.0075 0.0008 39.877 0.0141 0.0056 0.0114 35 415 760 507 335 428 507 335 000 

72 SOP\11'A 372 000 000  57 3 1 9 668  391 0.0056 0.0006 13 0.0026 0.0010 6.70 0.0041 0.0004 43.163 0.0153 0.0061 0.0081 25 080 205 454 399 873 454 400 000 

73 PANOLA 4 1 1 600 000  5 7 3 1 9 668  857 0.0123 0.0012 72 0.0142 0.0057 21.87 0.0134 0.0013 23.686 0.0084 0.0033 0.0116 35 948 953 504 868 621 504 869 000 

74 MOTOWHU 378 000 000  57 3 1 9 668  653  0.0094 0.0009 80 0.0158 0.0063 19.96 0.0122 0.0012 31.953 0.0113 0.0045 0.0130 40 259 467 475 579 135 475 579000 

75 BOTULJODU 369 000 000  57 3 1 9 668  519 0.0074 0.0007 31 0.0061 0.0025 18.59 0.0114 0 .0011 43.331 0.0153 0.0061 0.0105 32 380802 458 700 471 458 700000 

76 NUNUKA RAYA 384 000 000  57 3 1 9 668  868  0.0125 0.0012 109 0.0216 0.0086 17.21 0.0105 0.0011 30.561 0.0108 0.0043 0.0152 47 189 389 488 509057 488 509 000 

77 TOLUTU 423600000 57 3 1 9 668  1,358 0.0195 0.0019 83 0.0164 0.0066 17.21 0.0105 0.0011 42.400 0.0150 0.0060 0.0156 48 168287 529087955 529088 000 

78 MILANGODM 426600000 57 3 1 9 668  1,202 0.0172 0.0017 118 0.0233 0.0093 21.19 0.0130 0.0013 27.191 0.0096 0.0038 0.0162 50 154 496 534 074 164 534 074 000 

79 MILANGODAA BARAT 432 600 000  57 319 668 900 0.0129 0.0013 81 0.0160 0.0064 36.00 0.0220 0.0022 23.215 0.0082 0.0033 0.0132 4 0 8 1 1 1 1 0  530 730 778 530731 000 

80 MJLANGODAA UTA.RA 384 000 000  57 319 668 498 0.0071 0.0007 34 0.0067 0.0027 20.00 0.0122 0.0012 42.548 0.0150 0.0060 0.0106 32 946 671 474 266 339 474 266 000 

81 PAKUKU JAVA 344 400 000  57 319 668 607 0.0087 0.0009 57 0.0113 0.0045 6.88 0.0042 0.0004 50.523 0.0179 0.0071 0.0129 40 073 954 441 793 622 441  794 000 

Total 32 206 200 000 4 642 893 120 69708 1 0 5 054 I 0 1 6 36  1  0  2  829 l 0 1 3095 262 080 39 944 355 200 39 944 355 200 


	36 a.jpg
	36 b.jpg
	36 a.jpg

